
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06 ноября 2018 г. № 1608 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 

ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ОРГАНОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (С ПРАВАМИ 

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА) ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, 

ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ 

УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И 

НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В 

ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2018 Г. № 201 
 
 
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 

октября 2018 г. № 320 «О внесении изменений в Положение о порядке 
применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими 
муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 
утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 
г. № 244», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими администрации Изобильненского городского округа 
и органов администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (с правами юридического лица) ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - 
Положение), утвержденное постановлением администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2018 г. № 201 следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 21 следующего содержания: 



«21) доклада кадровой службы или специалиста, ответственного за 
профилактику коррупционных правонарушений, о совершении коррупционного 
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его 
совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его 
согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного 
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в 
связи с утратой доверия);». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 Федерального 

закона, применяются не позднее 6 месяцев со дня поступления представителю 
нанимателя информации о совершении муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения и не позднее 3 лет со дня его совершения». 

1.3. В пункте 7 слова «на основании рекомендации комиссии по 
урегулированию конфликта интересов» исключить. 

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. За каждое коррупционное правонарушение к муниципальному служащему 

может быть применено только одно взыскание». 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                   В.И. КОЗЛОВ 


